

授業費/学生寮滞在費/現地費用一覧

2026年1月1日申込分より適用

A) 渡航/開始前費用

授業料・学生寮滞在費 (4週間)

	EOPキャンパス	料金	スパルタキャンパス	料金	シティキャンパス	料金
コース	SPEED ESL	\$870	24 ESL TOEIC	\$900 \$850	Native ESL	\$950
	SPARTA ESL	\$900			SPEED ESL	\$870
	LITE ESL	\$670			LITE ESL	\$670
	ワーホリ準備コース	\$1,000			BizSpeak	\$800
お部屋	Master Single (外部寮) <small>*男性のみ</small>	\$1,100	3+1 英語部屋 (国籍の異なる生徒3名 +講師1名)	\$800	Flexi-SPEED ESL	\$870
	Regular Single (外部寮) <small>*女性のみ</small>	\$950			Flexi-LITE ESL	\$670
	Single (内部寮) <small>*女性のみ</small>	\$950			IELTS	\$900
	Twin (内部寮) <small>*男性のみ</small>	\$750	Quad (生徒4名)	\$700	Studio Single	\$1,250
	Triple (内部寮、外部寮)	\$670			Studio Double	\$800
	Quad (内部寮、外部寮) <small>*女性のみ</small>	\$570			Studio Quad	\$600
	入学金		\$100 (全キャンパス共通適用)			

備考

- 1) お部屋について
 - a) EOPキャンパスの4人部屋は女性のみ利用可能です
 - b) EOPキャンパスのMaster Single、Regular Singleはキャンパスより徒歩1分の外部寮となります
 - i) Master Singleはバスルーム専有、リビングルーム共用です
 - ii) Regular Singleはバスルーム共用、リビングルーム共用です
 - c) スパルタキャンパスの3+1英語部屋は、国籍が異なる生徒最大3名とフィリピン人講師1名で利用します
 - d) スパルタキャンパスの4人部屋は、講師の同室滞在は無く、国籍制限もございません
- 2) 入学後のコースとお部屋のアップグレードについて
 - a) キャンパス変更を含む入学後のコースやお部屋タイプのアップグレードにかかる費用は、US\$費用をベースに換算し、現地学校での現金でのみお支払い可能です

*実施中のプロモや固定レートは適用外となります
- 3) 割引について
 - a) 当校はバギオ英語学校協会(BESA)の規定に従いエージェントの独自割引を禁止しています
 - b) 当校は入学金(\$100)については代理店様受け取りとなりますので、割引可能としています
- 4) 固定レートについて
 - a) 当校は固定レート: USD \$1.00 =JPY ¥140を適用しております

4週間未満の登録

1週間の登録	2週間の登録	3週間の登録
4週間費用の40%	4週間費用の60%	4週間費用の80%

長期割引 (*対象者: 12週以上の長期登録される方)

	12週間	16週間	20週間	24週間以上
長期割引	\$100	\$150	\$200	\$250

BESAピークシーズンサーチャージ(2026年)

		対象期間	1週間あたりの追加料金
2026年	6月28日(日)~8月22日(土)	\$40	

B) 渡航後お支払い費用
空港ピックアップ費(到着後現地費用としてお支払い)

入学指定日の場合(BESA団体ピックアップ)		入学指定日以外の場合(学校手配個別ピックアップ)	
空港	料金(ペソ)	空港	料金(ペソ)
マニラ	3,000 Php	マニラ	12,000 - 15,000 Php
クラーク	2,500 Php	クラーク	

*指定入学日であってもピックアップ実施日時以外に到着する場合、費用はその利用人数に応じて3,000 - 15,000Phpとなります。

現地費用

内訳	滞在期間	料金(ペソ)	注記
SSP	1~24 週間	7,800 Php	特別就学許可証
SSP-E card		4,500 Php	SSPと同時に取得
Visa延長費	8 週間	4,940 Php	日本発行のパスポート持つ方の場合、ビザなし渡航(観光ビザ)で、30日まで滞在可能 30日以上滞在の場合、ビザの延長が必要 (4週間:ビザ延長なし)
	12 週間	11,150 Php	
	16 週間	15,390 Php	
	20 週間	19,630 Php	
	24 週間	23,870 Php	
ACR-I card	フィリピンに59日間以上滞在する場合に申請	4,000 Php	外国人登録証
当校学生証	1回のみの支払い	200 Php	写真撮影含む
教材費	4週間ごと	From 1,000 Php	SPARTA ESL、24 ESL、IELTS、TOEIC : 2,000 Php (Flexi) SPEED ESL、Working Holiday、Native ESL : 1,500 Php (Flexi)LITE ESL、BizSpeak : 1,000 Php
デポジット	1回の支払い	3,000 Php	規則違反や施設・備品の損傷がない場合、卒業時に全額返金
洗濯代	4週間につき	1,500 Php	1,500 Php 回数制限なし(月~木)最低2kg
水道光熱費	4週間につき	3,000 Php	
メンテナンス費	4週間につき	1,000 Php	

*現地費用は状況により予告なく変更される場合がございます。あらかじめご了承下さい。

C) ADD-ON 現地追加費用

種類	追加/変更 内容	料金(ペソ)	キャンパス	備考
追加マンツーマン	マンツーマンレッスン 1コマ追加/1日	10,000Php/4週間	シティ	・ネイティブ講師
追加マンツーマン	マンツーマンレッスン 1コマ追加/1日	8,000Php/4週間	EOP スパルタ シティ	・教科選択可能
追加グループ	グループクラス 1コマ追加/1日	8,000Php/4週間	シティ	・ネイティブ講師
追加グループ	グループクラス 1コマ追加/1日	4,000Php/4週間	EOP シティ	
Rehab	グループ 4コマ変更/1日	4,000Php/1週間	スパルタ	・ネイティブ講師 ・発音特訓
SP Program	マンツーマン 1コマ追加/1日	8,000Php/4週間	EOP スパルタ シティ	・毎週SPテスト ・初～中級者向け
追加SPテスト	SPテスト 4回追加	2,000Php/4週間	EOP スパルタ シティ	・SPテストのみ追加 *マンツーマン無し